CARTA 114, ROTUL. 44 ROBERTI I1. ALEXANDRO SENES-
CALLI, DE TERRIS DE INVERLOUNAN.

RosErTus, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus-~Salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse,
et hac praesenti Carta nostra confirmasse, carissimo filio
nostro Alexandro Senescalli, de Mariota de Cardny pro-
creato, omnes et singulas terras de Immerlounan, cum
pertinentiis, infra vicecomitatum de Forfar, quae fuerunt
Richardi de Monte Alto, Capellani; et quae idem Rich-
ardus, non vi aut metu ductus, nec errore lapsus, sed mera
et spontanea voluntate sua, nobis per fastem et baculum
sursum reddidit, pureque et simpliciter resignavit, ac totam
jus et clameam, quae in dictis terris, cam pertinentiis,
habuit vel habere potuit, pro se et haeredibus suis omnino
quietum clamavit in perpetuum. Tenend. et Habend.
dicto Alexandro et haeredibus suis, de corpore suo legit-
time procreandis; quibus forte deficientibus, Johanni
Senescalli, filio nostro, fratri dicti Alexandri uterino; et
ipsis deficientibus, Jacobo filio nostro, ex eadem Mariota
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procreato, et haeredibus de corpore suo legittime exeun-
tibus; quibus omnibus deficientibus, veris et legittimis
haeredibus nostris, in feodo et haereditate ; per omnes
rectas metas et divisas suas, in unam integram et liberam
Baroniam ; in boscis et planis, moris, marresiis, viis, semi-
tis, aquis, stagnis, molendinis, multuris et eorum sequelis,
pratis, pascuis et pasturis, aucupationibus, venationibus
et piscariis, bondis, bandagiis, natis et eorum sequelis;
cum tenandis, et servitiis libere tenentium; cum furca et
fossa, socka et socko, thol et theame, et infangand thief;
ac cum omnibus et singulis commod. libertat. et aysiamen-
tis, ac justis pertinentiis quibuscunque, ad dictam Baro-
niam, cum pertinentiis, spectantibus, seu juste spectare
valentibus quomodolibet in futurum ; adeo libere et quiete,
plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per omnia,
sicut dictus Richardus vel antecessores sui, dictam Baro-
niam, cum pertinentiis, de nobis, ante resignationem suam
exinde factam, liberius, quietius, plenius, integrius et ho-
norificentius, tenuit seu possedit, aut tenuerunt seu posse-
derunt. Factendo inde servitia debita et consueta. In
cujus rei testimonium—Testibus, venerabili in Christo
patre,\Willielmo Episcopo Sancti Andreae; Johanne pri-
mogenito nostro, Comite de Carrick, Senescallo Scotiae ;
Roberto de Fyfe et de Meneteth, filio nostro dilecto;
Willielmo de Douglas et de Mar, consanguineo nostro,
- Comitibus ; venerabili viro, magistro Johanne de Peeblys,
Archidiacano Sancti Andreae, Cancellario nostro ; Jacobo
de Lyndesay, nepote nostro carissimo, et Alexandro de
T.yndesay, consanguineo nostro, militibus. Apud Dundee,
quarto die Januarii, Anno Regni nostri septimo.
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CARTA 15, ROTUL. 8, ROBERTI 11. ALEXANDRO SENKES-
CALLI, DE TERRIS DE LOUNANE.

RoBERrTUS, Dei Gratida—Omnibus—Sciatis nos dedisse—
dilecto filio nostro Alexandro Senescalli, genito inter nos
et dilectam nostram Mariotam de Cardnay, omnes et sin-
gulas terras nostras de Lounane, cum pertinentiis, quae
fuerunt quondam Richardi Mouat, infra vicecomitatum
de Forfar; et quas ipse Richardus, non vi aut metu ductus,
nec errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua
nobis per fustem et baculum sursum reddidit, pureque et
simpliciter resignavit; nec non omnes et singulas terras
nostras de Petfoure, cum pertinentiis, infra vicecomita-
tum de Aberdene. Tenend. et Habend. praedicto Alexan-
dro et haeredibus suis, de corpore suo legittime procrean-
dis ; quibus forsan deficientibus, dilecto filio nostro Johan-
ni Senescalli, fratri suo de eadem matre, et haeredibus
suis, de corpore suo legittime procreandis; quibus fortas-
se deficientibus, dilecto filio nostro Jacobo Senescalli,
eorum fratri de eaipsa matre, et haeredibus suis, de cor-
pore suo legittime procreandis; quibus vero forsitan defi-
cientibus, ad nos et haeredes nostros Reges Scotiae, per-
petuo et plenarie reversur. de nobis et haeredibus nostris,
in feodo et haereditate—in boscis et planis—cum tenandis,
" et servitiis libere tenentium, natis, bondis, bandagiis et
eorum sequelis, tam non nominatis quam nominatis, tam
sub terra quam supra terram, tam procul quam prope, ad
praedictas terras, cum pertinentiis, spectantibus, seu quo-
quomodo spectare valentibus in futurum. Reddendo inde
nobis annuatim, et haeredibus nostris, unum denarium
argenti, nomine Albaefirmae, apud Lounane, si petatur
tantum ; pro wardis, releviis, maritagiis, curiarum sectis ;
ac omnibus aliis secularibus servitiis, exactionibus et de-
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mandis ; ac omnibus quae de dictis terris, cum pertinentiis,
per quemcunque exigi poterunt vel requiri. In cujus rei
testimonium—Testibus—Apud Perth, decimo-quinto die
Januarii, Anno Regni nostri duodecimo.

CARTA 18, ROTUL. 8, ROBERTI II. JOHANNI SENESCALLI,
DE TERRIS DE KYNCLEVIN, &c,

RoBerTUSs, Dei Gratia, Rex Scotorum—Omnibus pro-
bis hominibus—Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac
praesenti Carta nostra confirmasse dilecto filio nostro
Johanni Senescalli, genito inter nos et dilectam nostram
Mariotam de Cardnay, omnes et singulas terras de Kin-
clewyn, Erbintolly, Tullibeltyn et Dulmernock minor, cum
pertinentiis, in Thanagio de Kynclewyn, infra vicecomi-
tatum de Perth. Tenend. ¢ Habend. eidem Johanni et
haeredibus suis, de corpore suo legittime procreandis;
quibus forsan deficientibus, dilecto filio nostro Alexandro
Senescalli, fratri suo de ipsa matre, et haeredibus suis, de
corpore suo legittime procreandis; quibus quoque fortas-
se deficientibus, dilecto filio nostro Jacobo Senescalli, fra-
tri eorundem ex eaipsa matre, et haeredibus suis, de cor-
pore suo legittime procreandis ; quibus utique forsan defi-
cientibus, ad nos et haeredes nostros Reges Scotiae, per-
petuo et plenarie reversuras, de nobis et haeredibus
nostris, in feodo et haereditate in perpetuum; libere,
quiete, plenarie, bene et in pace, ac honorifice ; per omnes
rectas metas et divisas suas, antiquas et novas ; in domibus
et maneriis, in boscis et planis, moris, marresiis, viis, se-
mitis, aquis, stagnis et rivulis, ac lacubus, petariis, turba-
riis, vivariis, pratis, pascuis et pasturis, ancupationibus,
venationibus et piscariis, molendinis, multuris, et eorum
sequelis, antiquis et novis ; cum curiis, curiarumque sectis,
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exitibus et eschaetis; cum tenandiis, et servitiis libere
tenentium, nativis, bondis, bondagiis, et eorum sequelis,
fabrilibus, brasinis, et aliis officinis quibuscunque; ac
cum universis et singulis libertatibus, commoditatibus,
aysiamentis, tam non nominatis quam nominatis, tam
sub terra quam supra terram; tam procul quam prope,
ad praedictas terras, cum pertinentiis, spectantibus, seu
quoquomodo juste spectare valentibus in foturum. Red-
dendo inde nobis annuatim, et haeredibus nostris, unum
denarium argenti, nomine Albacfirmae, apud Kinclewyn,
si petatur tantum, pro wardis, releviis, maritagiis, cu-
riarum sectis, a¢c omnibus aliis secularibus servitiis, ex-
actionibus, oneribus et demandis, quae de dictis terris, cum
pertinentiis, per quemcunque exigi poterunt aut requiri.
In cujus rei testimonium—Testibus—Apud Perth, quin-
to-decimo die Januarii, Anno Regni nostri duodecimo.

CARTA 14, ROBERTI II. ROTUL. 8, JACOBO SENESCALLI, DE
TERRIS DE KINFAWNS, RATTE ET FORTEVIOT. VIDE
APPENDICEM, NoO. 2.

RozerTus, Dei Gratii, Rex Scotorum; Omnibus probis
hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos dedisse concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse dilecto filio nostro Jacobo Senescalli,
genito inter nos et Mariotam'de Cardnay, Orientalem me-
dietatem nostram terrarum de Kinfawns, cum pertinentiis ;
ac omnes et singulas terras nostras de Ratte, cum perti-
nentiis; nec non omnes et singulas terras nostras et mo-
lendinum nostrum de Forteviot, cum pertinentiis, infra
vicecomitatum de Perth. Tenend. et Habend. dicto Ja-
cobo et haeredibus suis, de corpore suo legittime procre-
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andis; quibus forsan deficientibus, dilecto filio nostro
Alexandro Senescalli, fratre suo de eadem matre, et hae-
redibus suis, de corpore suo legittime procreandis ; quibus
fortasse deficientibus, dilecto filio nostro Johanni Senes-
calli, fratri ipsornm de eaipsa matre, et haeredibus ipsius,
de corpore suo legittime procreandis ; quibus etiam forsi-
tan deficientibus, ad nos et haeredes nostros Reges Sco-
tiae, perpetuo et plenarie reversur. de nobis et haeredibus
nostris, in feodo et haereditate—Reddendo inde annuatim
nobis et haeredibus nostris, unum denarium argenti, no-
mine Albaefirmae, apud Forteviot, si petatur tantum, pro
wardis, releviis, maritagiis, curiarum sectis, ac omnibus
aliis secularibus servitiis, exactionibus, oneribus et deman-
dis, quae de dictis terris, cam pertinentiis, exigi poterunt
vel requiri. In cujus rei testimonium—Apud Perth, de-
cimo-quinto die Januarii, Anno Regni nostri duodecimo..

CARTA JOHANNIS COMITIS DE CARRICK, FACTA FILIIS SPU-
RIIS ROBERTI II. REGIS, 1382. EX AUTOGRAPHO.*

JOHN, eldest son to the ilustrious King of Scotland, Earl of
Carrick and Steward of Scotland; Robert Earl of Fife and
Menteth, Alesander Lord Badenoch, sons also to the fore-named
King ; greeting in the Lord : Forasmeikle as eur Lord and Pro-
genitor King of Scotland, has given several lands, to wit, the
lands of Ratte, Kinfawns, Kyﬁdewyn, Innerlounan, Lounan,
Petfoure, Erbintolly, Tullibeltin, Dulmernock and Forteviot, and
ten-mark-lands within the shereffdome of Aberdene, to his natural
sons begottin on Marion Cardnay, under certain conditions and

* This Charter I found among the Papers of Sir John Hay of Bara and Lands,
Lord Register of Scotland, my worthy Grandfather, one of the greatest orna-
ments of his age.
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Jorms, as it is contained in his CRarters, made io his said sons,
more fully. Be it kend to all, That we have faithfully promised,
by the tenour of thir present Letters, that as we may, and ought
in justice, we ‘shall maintain and defend them, that they nor nome
of them shall sustain any injury in the possession of the said lands,
nor violence, wherethrow they may be hindered to freely use and
enjoy the samyne, notwithsianding of any Estate we may possibly
come to. In witness whereof, we have appended our seals to thir
presents, to remain with them for their security. Given at Edin-
brugh, the 21 of June, 1882.